

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00110/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.164.562/0001-57 - A. DONIZETE DA SILVA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>Telha</u>	Unidade	4005	R\$ 491,9100	R\$ 355,5800	R\$ 1.424.097,9000

Marca: Eternit

Fabricante: Eternit

Modelo / Versão: Telha canelela fibrocimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha Material: Fibrocimento, Comprimento: 600, Espessura: 8, Tipo: Caneleta, Largura: 49,

29 Telha

Unidade	1334	R\$ 491,9100	R\$ 355,5800	R\$ 474.343,7200
---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: Eternit

Fabricante: Eternit

Modelo / Versão: Telha canelela fibrocimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha Material: Fibrocimento, Comprimento: 600, Espessura: 8, Tipo: Caneleta, Largura: 49,

Total do Fornecedor: R\$ 1.898.441,6200

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>Mourão Madeira</u>	Unidade	3609	R\$ 27,9800	R\$ 23,8800	R\$ 86.182,9200

Marca: CBI

Fabricante: CBI

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: **AMPLA CONCORRÊNCIA** MOURÃO, Descrição: em eucalipto tratado, diâmetro de 10cm, medindo 220cm de comprimento.

Total do Fornecedor: R\$ 86.182,9200

15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Caibro</u>	Peça 6 M	3138	R\$ 59,2500	R\$ 54,0000	R\$ 169.452,0000

Marca: MIX

Fabricante: MIX

Modelo / Versão: MIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIBRO, Descrição: em madeira maçaranduba, medindo 5x6cm, 1ª qualidade, bruta, sem empenas e rachaduras, tipo extra, Unidade de Fornecimento: peça de 6m.

4 Caibro

Peça 6 M	1046	R\$ 59,2500	R\$ 54,0000	R\$ 56.484,0000
----------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIX

Fabricante: MIX

Modelo / Versão: MIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIBRO, Descrição: em madeira maçaranduba, medindo 5x6cm, 1ª qualidade, bruta, sem empenas e rachaduras, tipo extra, Unidade de Fornecimento: peça de 6m.

7 Madeira / serraria / comércio de madeira

UNIDADE	2052	R\$ 133,9700	R\$ 105,0000	R\$ 215.460,0000
---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIGOTA, Descrição: de madeira maçaranduba ou similar aparelhado, medindo 450x7,5cm, 1ª qualidade, sem rachadura e empena.

8 Madeira / serraria / comércio de madeira

UNIDADE	683	R\$ 133,9700	R\$ 105,0000	R\$ 71.715,0000
---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIGOTA, Descrição: de madeira maçaranduba ou similar aparelhado, medindo 450x7,5cm, 1ª qualidade, sem rachadura e empena.

11	<u>Assento Vaso Sanitário</u>	Unidade	3302	R\$ 18,9600	R\$ 18,4000	R\$ 60.756,8000
----	-------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ALUMASA**Fabricante:** ALUMASA**Modelo / Versão:** ALUMASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASSENTO SANITÁRIO, Descrição: empolipropileno, cor branca, modelo tradicional, com parafusos e buchas.

12	<u>Laminado Madeira</u>	Unidade	1098	R\$ 167,2400	R\$ 149,0000	R\$ 163.602,0000
----	-------------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: FORMICA**Fabricante:** FORMICA**Modelo / Versão:** FORMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMINADO, Descrição: em fórmica, acabamento superficial brilhante decorativo, cor branca, 1ª qualidade, medindo 1x125x308cm.

13	<u>Laminado Madeira</u>	Unidade	365	R\$ 167,2400	R\$ 149,0000	R\$ 54.385,0000
----	-------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FORMICA**Fabricante:** FORMICA**Modelo / Versão:** FORMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMINADO, Descrição: em fórmica, acabamento superficial brilhante decorativo, cor branca, 1ª qualidade, medindo 1x125x308cm.

16	<u>Revestimento cerâmico</u>	Metro Quadrado	8278	R\$ 34,1800	R\$ 26,0000	R\$ 215.228,0000
----	------------------------------	----------------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: CERAL**Fabricante:** CERAL**Modelo / Versão:** CERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVESTIMENTO CERÂMICO, Descrição: tipo revestimento de piso, medindo 30x30cm, cor a escolher, 1ª qualidade PEI 5.

17	<u>Revestimento cerâmico</u>	Metro Quadrado	2759	R\$ 34,1800	R\$ 26,0000	R\$ 71.734,0000
----	------------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CERAL**Fabricante:** CERAL**Modelo / Versão:** CERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVESTIMENTO CERÂMICO, Descrição: tipo revestimento de piso, medindo 30x30cm, cor a escolher, 1ª qualidade PEI 5.

20	<u>Ripa</u>	Unidade	3828	R\$ 26,1900	R\$ 19,9000	R\$ 76.177,2000
----	-------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIX**Fabricante:** MIX**Modelo / Versão:** MIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIPA, Descrição: em madeira maçaranduba, medindo 1,5x5x500 cm, 1ª qualidade, bruta sem empena e rachadura.

21	<u>Ripa</u>	Unidade	1276	R\$ 26,1900	R\$ 19,9000	R\$ 25.392,4000
----	-------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIX**Fabricante:** MIX**Modelo / Versão:** MIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIPA, Descrição: em madeira maçaranduba, medindo 1,5x5x500 cm, 1ª qualidade, bruta sem empena e rachadura.

22	<u>Sarrafo</u>	Unidade	3481	R\$ 26,5200	R\$ 18,9000	R\$ 65.790,9000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIX**Fabricante:** MIX**Modelo / Versão:** MIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SARRAFO, Descrição: em madeira maçaranduba ou similar, medindo 450x10cm, 1ª qualidade, bruta, sem empena e rachadura, tipo extra.

23	<u>Sarrafo</u>	Unidade	1160	R\$ 26,5200	R\$ 18,9000	R\$ 21.924,0000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIX**Fabricante:** MIX**Modelo / Versão:** MIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SARRAFO, Descrição: em madeira maçaranduba ou similar, medindo 450x10cm, 1ª qualidade, bruta, sem empena e rachadura, tipo extra.

25	<u>Tábua Madeira</u>	Metro	1210	R\$ 18,7800	R\$ 15,7000	R\$ 18.997,0000
----	----------------------	-------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIX**Fabricante:** MIX**Modelo / Versão:** MIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÁBUA, Descrição: em madeira mista, bruta, largura de 30cm.

26	<u>Telha</u>	Unidade	7032	R\$ 70,8500	R\$ 56,8000	R\$ 399.417,6000
----	--------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: ETERNIT**Fabricante:** ETERNIT**Modelo / Versão:** ETERNIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA, Descrição: tipo ondulada, em fibrocimento sem amianto, medindo 183x110cm, espessura de 6mm.

27	<u>Telha</u>	Unidade	2343	R\$ 70,8500	R\$ 56,8000	R\$ 133.082,4000
----	--------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: ETERNIT**Fabricante:** ETERNIT**Modelo / Versão:** ETERNIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA, Descrição: tipo ondulada, em fibrocimento sem amianto, medindo 183x110cm, espessura de 6mm.

32	<u>Placa Madeira</u>	Folha	1590	R\$ 209,8400	R\$ 208,8000	R\$ 331.992,0000
----	----------------------	-------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: FLORAPLAC - CRU**Fabricante:** FLORAPLAC - CRU**Modelo / Versão:** FLORAPLAC - CRU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPENSADO, Descrição: em MDF, 1ª qualidade, medindo 275x183cm, espessura de 15mm.

33	<u>Placa Madeira</u>	Folha	529	R\$ 209,8400	R\$ 208,8000	R\$ 110.455,2000
----	----------------------	-------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: FLORAPLAC - CRU**Fabricante:** FLORAPLAC - CRU**Modelo / Versão:** FLORAPLAC - CRU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPENSADO, Descrição: em MDF, 1ª qualidade, medindo 275x183cm, espessura de 15mm.

38	<u>Cabo Ferramenta</u>	Unidade	1212	R\$ 9,5500	R\$ 8,8900	R\$ 10.774,6800
----	------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: BRASIL**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO PARA FERRAMENTA, Descrição: em madeira aparelhada, medindo 100cm de comprimento, lixado e polido, reto.

42	<u>Mourão Madeira</u>	Unidade	1203	R\$ 27,9800	R\$ 23,7000	R\$ 28.511,1000
----	-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SERTANEJA**Fabricante:** SERTANEJA**Modelo / Versão:** SERTANEJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOURÃO, Descrição: em eucalipto tratado, diâmetro de 10cm, medindo 220cm de comprimento.

43	<u>Portal madeira</u>	Unidade	716	R\$ 178,7400	R\$ 147,0000	R\$ 105.252,0000
----	-----------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: MP**Fabricante:** MP**Modelo / Versão:** MP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTAL, Descrição: em madeira ipê, para porta de 210x80cm, com espessura mínima de 3cm, completo.

44	<u>Portal madeira</u>	Unidade	238	R\$ 178,7400	R\$ 147,0000	R\$ 34.986,0000
----	-----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MP**Fabricante:** MP**Modelo / Versão:** MP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTAL, Descrição: em madeira ipê, para porta de 210x80cm, com espessura mínima de 3cm, completo.

46	<u>Forro Teto</u>	Metro Quadrado	19832	R\$ 110,3000	R\$ 89,0000	R\$ 1.765.048,0000
----	-------------------	----------------	-------	--------------	-------------	--------------------

Marca: DWA**Fabricante:** DWA**Modelo / Versão:** DWA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORRO MODULAR, Descrição: tipo acústico, composto por placas quadradas de fibra mineral reposicionável, compintura à base de látex, anti-fungo, na cor branca, borda reta, medindo 625x625x15mm, instalado.

47	<u>Forro Teto</u>	Metro Quadrado	6610	R\$ 110,3000	R\$ 89,0000	R\$ 588.290,0000
----	-------------------	----------------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: DWA**Fabricante:** DWA**Modelo / Versão:** DWA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORRO MODULAR, Descrição: tipo acústico, composto por placas quadradas de fibra mineral reposicionável, compintura à base de látex, anti-fungo, na cor branca, borda reta, medindo 625x625x15mm, instalado.

48	<u>Chapa de vidro</u>	Metro Quadrado	2374	R\$ 199,8000	R\$ 149,0000	R\$ 353.726,0000
----	-----------------------	----------------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: TEMPER**Fabricante:** TEMPER**Modelo / Versão:** TEMPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VIDRO CANELADO, Descrição: transmitância transparente, incolor, espessura de 4mm, instalado.

49	<u>Chapa de vidro</u>	Metro Quadrado	791	R\$ 199,8000	R\$ 149,0000	R\$ 117.859,0000
----	-----------------------	----------------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: TEMPER**Fabricante:** TEMPER**Modelo / Versão:** TEMPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VIDRO CANELADO, Descrição: transmitância transparente, incolor, espessura de 4mm, instalado.

50	<u>Vidro box</u>	Metro Quadrado	3516	R\$ 274,8800	R\$ 266,0000	R\$ 935.256,0000
----	------------------	----------------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: TEMPER**Fabricante:** TEMPER**Modelo / Versão:** TEMPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VIDRO TEMPERADO, Descrição: incolor, espessura de 8mm, tipo blindex, instalado.

51	<u>Vidro box</u>	Metro Quadrado	1171	R\$ 274,8800	R\$ 266,0000	R\$ 311.486,0000
----	------------------	----------------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: TEMPER**Fabricante:** TEMPER**Modelo / Versão:** TEMPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VIDRO TEMPERADO, Descrição: incolor, espessura de 8mm, tipo blindex, instalado.

Total do Fornecedor: R\$ 6.513.234,2800

37.509.871/0001-45 - MIX SERVICOS E REFORMAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Bloco De Concreto</u>	Unidade	130058	R\$ 3,4000	R\$ 2,4000	R\$ 312.139,2000
Marca: CIA TIJOLOS E BLOCOS						
Fabricante: CIA TIJOLOS E BLOCOS.						
Modelo / Versão: 9x19x39cm						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para a aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (forro e vidros instalados, areia, caibro, rejunte, portal, mourão, madeirite, piso, compensado, vaso sanitário, telha tábuas, sarrafo, revestimento cerâmico, etc), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital						
2	<u>Bloco De Concreto</u>	Unidade	43352	R\$ 3,4000	R\$ 2,4000	R\$ 104.044,8000
Marca: CIA TIJOLOS E BLOCOS						
Fabricante: CIA TIJOLOS E BLOCOS						
Modelo / Versão: 9x19x39cm						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para a aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (forro e vidros instalados, areia, caibro, rejunte, portal, mourão, madeirite, piso, compensado, vaso sanitário, telha tábuas, sarrafo, revestimento cerâmico, etc), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital						
5	<u>Azulejo</u>	Metro Quadrado	7019	R\$ 36,9900	R\$ 24,0000	R\$ 168.456,0000
Marca: ELIZABETH						
Fabricante: ELIZABETH						
Modelo / Versão: 15x15cm						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para a aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (forro e vidros instalados, areia, caibro, rejunte, portal, mourão, madeirite, piso, compensado, vaso sanitário, telha tábuas, sarrafo, revestimento cerâmico, etc), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital						
6	<u>Azulejo</u>	Metro Quadrado	2339	R\$ 36,9900	R\$ 24,0000	R\$ 56.136,0000
Marca: ELIZABETH						
Fabricante: ELIZABETH						
Modelo / Versão: 15x15cm						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para a aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (forro e vidros instalados, areia, caibro, rejunte, portal, mourão, madeirite, piso, compensado, vaso sanitário, telha tábuas, sarrafo, revestimento cerâmico, etc), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital						
9	<u>Areia</u>	Metro Cúbico	8910	R\$ 125,1400	R\$ 81,0000	R\$ 721.710,0000
Marca: OBJETIVAS						
Fabricante: OBJETIVAS						
Modelo / Versão: areia media						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para a aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (forro e vidros instalados, areia, caibro, rejunte, portal, mourão, madeirite, piso, compensado, vaso sanitário, telha tábuas, sarrafo, revestimento cerâmico, etc), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital						
10	<u>Areia</u>	Metro Cúbico	2970	R\$ 125,1400	R\$ 81,0000	R\$ 240.570,0000
Marca: OBJETIVAS						
Fabricante: OBJETIVAS						
Modelo / Versão: areia media						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para a aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (forro e vidros instalados, areia, caibro, rejunte, portal, mourão, madeirite, piso, compensado, vaso sanitário, telha tábuas, sarrafo, revestimento cerâmico, etc), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital						
18	<u>Revestimento cerâmico</u>	Metro Quadrado	7533	R\$ 21,9000	R\$ 17,0000	R\$ 128.061,0000
Marca: PORTO FERREIRA						
Fabricante: PORTO FERREIRA						
Modelo / Versão: 46x46						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para a aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (forro e vidros instalados, areia, caibro, rejunte, portal, mourão, madeirite, piso, compensado, vaso sanitário, telha tábuas, sarrafo, revestimento cerâmico, etc), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital						
19	<u>Revestimento cerâmico</u>	Metro Quadrado	2510	R\$ 21,9000	R\$ 17,0000	R\$ 42.670,0000
Marca: PORTO FERREIRA						
Fabricante: PORTO FERREIRA						
Modelo / Versão: 46x46						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para a aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (forro e vidros instalados, areia, caibro, rejunte, portal, mourão, madeirite, piso, compensado, vaso sanitário, telha tábuas, sarrafo, revestimento cerâmico, etc), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital						
Total do Fornecedor:					R\$	1.773.787,0000

42.455.521/0001-83 - OPEN CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Porta Para Divisória</u>	Unidade	812	R\$ 296,4300	R\$ 227,0000	R\$ 184.324,0000
Marca: JB						

Fabricante: JB**Modelo / Versão:** JB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Para Divisória Material: Madeira, Altura: 2,10, Cor: Areia Pérola Ovo, Espessura: 35, Largura: 820, Características Adicionais: Miolo Tipo Colméia,

15 <u>Porta Para Divisória</u>	Unidade	270	R\$ 296,4300	R\$ 227,0000	R\$ 61.290,0000
--------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JB**Fabricante:** JB**Modelo / Versão:** JB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Para Divisória Material: Madeira, Altura: 2,10, Cor: Areia Pérola Ovo, Espessura: 35, Largura: 820, Características Adicionais: Miolo Tipo Colméia,

24 <u>Tábua Madeira</u>	Metro	3632	R\$ 18,7800	R\$ 15,7500	R\$ 57.204,0000
-------------------------	-------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PINUS**Fabricante:** PINUS**Modelo / Versão:** PINUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ****AMPLA CONCORRÊNCIA**** TÁBUA, Descrição: em madeira mista, bruta, largura de 30cm. de acordo com as condições e especificações constantes do Edital e seus anexos. Em caso de discordância existente entre as especificações descritas no www.comprasgovernamentais.gov.br - Catmat e as especificações constantes deste edital prevalecerão às especificações do Anexo I.)

45 <u>Argamassa</u>	Pacote 1 KG	4040	R\$ 3,4000	R\$ 2,3500	R\$ 9.494,0000
---------------------	-------------	------	------------	------------	----------------

Marca: REJUMASSA**Fabricante:** REJUMASSA**Modelo / Versão:** REJUMASSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Argamassa Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes, Cor: Cinza, Composição: Cimento, Calcário E Aditivos,

Total do Fornecedor: **R\$ 312.312,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 10.583.957,8200**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar